vero oculis subjectæ indolis morumque mitiorum
furem, latentis animo affectionis scitum cultorem;
perjurum autem, veracem præstans promissorum
custodem, suis fidem votis ac pollicitationibus, ope-
ribus mandata præstando, sanete astruentem.

SCHOLIA.

1. Vide mysterium; vide eorum qui naturas ad-
optant laqueum; vide Itali Nilique interitum.

2. Distinctas in Christo personas haud asserimus,
quod, etiam Deo ac Verbo incarnato, Trinitas man-
serit Trinitas, nec ulla per incarnationem sanctæ
Trinitati personæ accessio facta sit. Dicimus vero
distinctas naturas, ne Verbo per naturam consub-
stantialiam carnem astruamus.

3. Qui naturarum distinctionem non tenet, non
habet qua astruat quod profitetur, Verbum carnem
factum esse citra ullam mutationem, qui nesciat
in una unius Dei ac Christi persona post unionem
secundum naturam manere incolume id quod as-
sumpsit et quod assumptum est.

4. Qua ratione Dominus falx dicatur, ac quænam
ejus cubitorum latitudo intelligatur.

5. Qua idem rursus ratione, velut falx, longitu-
dinem habeat viginti cubitorum.

6. Quid causæ est, cur propheta falcem volan-
tem viderit.

7. Fides in Deum, spei ope, perfectam charita-
tem constituit. Bona conscientia dilectionem in pro-
ximum mandatorum observatione facit. Bona enim
conscientia mandatum a transgressione accusans
non habet. Hæc autem illorum duntaxat pectori
ut credantur comparatum est, qui veram expetunt
salutem.

8. Quonam modo Dominus maledictio sit, ac cu-
jusnam maledictionis maledictio.

Christo ponit, non ipsam καὶ ὑπόστασιν Verbo
unitam, et ut una cum eo persona, unus Filius sit,
vera catholica fide agnoscit. Ipsa scholii forma an-
tiquarium prodit; sive alias reliqua omnia, extra
etiam Nilii sigillationem in eo duntaxat codice ex-
stantia, hincque a nobis peculiari nota distincta,
ejus nominis, qui ex Italia in mei fere gratiam
postrema sua illo profectioe librorum causa, de-
tulit, ejus ipsius sunt, sive quædam etiam Maximi,
quæ majore ipse diligentia, velut racemando, aliis
jam collectis ejusdem Maximi addiderit, quod haud
facile sit discernere. Nilus plures refert Leo Alla-
tius in suo de consensu utriusque Ecclesiæ syn-
tagmate; atque in illis Nilum Doxopatrium archi-
mandritam, belle de patriarchatu Constantinopo-
litano ad Ecclesiæ perfectionem spiritus sancti in-
stinctu a synodo i Constantinopolitana instituto,
ut quinque deinceps patriarchatus (velut corpus
humanum quinque sensus) haberet, delirantem
inducit, l. i, c. 16 quem certe non videtur noster
antiquarius intellexisse Nilum Italum, ac illi hæ-
reticum. At, neque Nilum Damylam, aut Nilum
Cabilam, vel Nilum Thessalonicensem, Latino-
rum adversarios, de quibus idem l. ii, c. 18, et
quorum forte ætatem superat, ut et nostri Ca-
leæ.